
W poniedziałek, 27 września, w Filharmonii w Kielcach odbyła się uroczysta Gala Ekonomii
Społecznej.  Wydarzenie  po  raz  drugi  zorganizował  Samorząd  Województwa
Świętokrzyskiego.  Gmina  Staszów  otrzymała  wyróżnienie  w  kategorii  Samorząd
Prospołeczny 2020.  W uroczystości  udział  wzięła  dr  Ewa Kondek,  zastępca burmistrza
miasta i gminy Staszów. 

Podczas  uroczystej  gali  nagrodzone zostały  osoby,  organizacje  i  samorządy promujące postawy
zgodne z ideą odpowiedzialności społecznej. Gmina Staszów otrzymała wyróżnienie w uznaniu dobrej
współpracy władz gminy z podmiotami ekonomii społecznej oraz za tworzenie przyjaznego miejsca
dla  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym.  Nagrody  i  wyróżnienia  laureatom  wręczyli
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, wiceprzewodniczący Sejmiku
Henryk Milcarz oraz wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik.

- Bardzo cieszy mnie wyróżnienie przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Ważną  misją
gminy  Staszów  jest  poprawa  warunków  życia,  dążenie  do  integracji,  tworzenie  mieszkańcom
możliwości rozwoju oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Jednostki organizacyjne naszej
gminy, takie jak: Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Społecznej, Świetlice Wsparcia
Dziennego  „Jutrzenka”  czy   Środowiskowy  Dom Samopomocy,   przyczyniają  się  do  tworzenia
równych szans dla wszystkich mieszkańców gminy. Bardzo ważne są również działania na rzecz osób
niepełnosprawnych.  W Przedszkolu nr  8  działają  oddziały  integracyjne.  Chciałbym podziękować
pracownikom, którzy każdego dnia z wielką troską i zaangażowaniem działają na rzecz drugiego
człowieka.   Składam podziękowania  także  na  ręce  przewodniczącej.  Haliny  Łabudy za  świetną
współpracę z Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w
Staszowie  i  prowadzonym przez  nie  Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym  w
Kurozwękach. - mówi Burmistrz, Leszek Kopeć.

Nagrody w konkursie Lider Ekonomii Społecznej przyznawane są w trzech kategoriach: Samorząd
Prospołeczny,  Biznes  Prospołeczny  oraz  Podmioty  Ekonomii  Społecznej.  W  kategorii  Samorząd
Prospołeczny nominowanych było 7 samorządów z czego 3 zostały wyróżnione, w tym gronie znalazła
się gmina Staszów.  Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach zostali kolejno: Miasto i Gmina
Chmielnik, NORDKALK sp. z o.o. i Caritas Diecezji Kieleckiej.  W kategorii Biznes Prospołeczny 
nominowana do nagrody była  Grupa Azoty, Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki "Siarkopol" S.A w
Grzybowie.  Podczas  gali  nagrodzeni  zostali  również  dziennikarze,  którzy  piszą  o  sprawach
społecznych.

Na zakończenie uroczystości poznaliśmy również laureatów konkursu „100 Inicjatyw na 100-lecie
urodzin Jana Pawła II”. Nagrody i wyróżnienia otrzymali przedstawiciele organizacji, które tworzyły
projekty i realizowały działania bliskie naukom Jana Pawła II, tu wyróżniony był Ośrodek z Kurozwęk
(DPS).

 














